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و امور اداری و استخدامی کشور را مستقیماً 
بر عهده دارد و می تواند اداره آنها را به عهده 

دیگری بگذارد.«
معاون حقوقی رئیس جمهور تصریح کرد: »بر 
فرض هم که استدلال دیوان عدالت اداری 
درباره منع قانونی مأموریت آقای لطیفی از 
دانشگاه به دولت را بپذیریم، دیوان صرفاً 
می تواند درباره این مأموریت اعام نظر کند 
و بر اساس قانون، ابطال حکم رئیس جمهور 
از مصادیق صاحیت های دیوان محسوب 

» . د نمی شو
دهقان با اشاره به اینکه موضوع مأموریت 
اعضای هیأت علمی از دانشگاه های دولتی 
و غیردولتی به دولت یک امر عادی و دارای 
دولت هاست،  اغلب  در  تاریخی  سابقه 
ادامه داد: در اصل ۱۴۱ قانون اساسی به 
صراحت آمده است که سمت های آموزشی 
در دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی از حکم 
ممنوعیت تصدی دو شغل به صورت همزمان 
مستثنی است. همچنین هیأت وزیران در 
مصوبه ای امکان مأموریت اعضای هیأت علمی 
دانشگاه ها به دولت را تصویب کرده بود که 
همین شاکی از مصوبه به دیوان شکایت کرد 
و هیأت تخصصی دیوان عدالت اداری تصویب 
مصوبه را در صاحیت دولت دانست و شکایت 
را رد کرد، اما پس از چند وقت در رأی اخیر 
برخاف رأی مذکور رأی به مغایر قانون بودن 

مأموریت معاون رئیس جمهور صادر کرد.

نامه دولت به رئیس عدلیه برای تجدید 
نظر و توقف حکم

معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه 
بسیاری از قضات دیوان عدالت اداری و حتی 
شخص رئیس دیوان با حکم اخیر از منظر 
حقوقی مخالف هستند، گفت: بر همین 
اساس هم معاونت حقوقی رئیس جمهور در 
درخواستی که از رئیس محترم قوه قضائیه 
داشته است در وهله اول خواهان توقف 
اجرای این حکم شد و از سوی دیگر تجدید 

نظر در آن را مطرح کرده است.
وی در ادامه گفت: با توجه به اینکه بخشی از 
مقامات دولتی همچون دولت های گذشته از 
مؤسسات غیردولتی به دولت مأمور شده اند 
و از آنجا که بر اساس قانون اخیرالتصویب 
دیوان عدالت اداری این حکم به بخشی دیگر 
از مقامات سیاسی دولت قابل تسری خواهد 
بود، لذا انتظار می رود قضات فهیم و دانشمند 
دیوان عدالت اداری خود پیشگام اصاح حکم 

صادره باشند.
 دهقان گفت: معاونت حقوقی رئیس جمهور 
در نامه ای که خطاب به رئیس محترم قوه 
قضائیه و رئیس محترم دیوان عدالت اداری 
نگاشته است ایراداتی را به حکم اخیر دیوان 
وارد دانسته و مطابق ماده ۹۱ قانون تشکیات 
و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری خواهان 

تجدید نظر در این رأی شده است.

شواهد سیاسی بودن رأی دیوان
هر چند اجزای دولت، اعم از معاونت حقوقی 
یا سازمان اداری و استخدامی به صورت حقوقی 
و مستدل با این مسأله برخورد کرده اند، اما 
شواهدی هم وجود دارد که شائبه سیاسی 
بودن این رأی را پررنگ می کند. از جمله این 
نشانه ها، نحوه استدلال و اظهارات یکی از 
قضات دیوان هنگام بررسی این مسأله است. 
بر اساس شواهد موجود، یکی از قضات در 
جلسات بحث حقوقی، به این مسأله اشاره 
کرده است که »ظاهراً هرکس که بخواهد به 
مدیریت عالی در این کشور برسد، باید از پل 
مدیریت و دانشگاه امام صادق)ع( بگذرد تا 

به این جایگاه برسد.« 
این فرد حتی به حوزه های فردی و شخصی 
مربوط به میثم لطیفی ورود کرد و افزود: 
»ماحظه سوابق رئیس سازمان امور اداری 
و استخدامی نشان می دهد که نامبرده 
تخصص، رزومه و شایستگی لازم را برای تصدی 
این سمت ندارند، بنابراین مشمول بند »ب« 
ماده 5۴ قانون مدیریت خدمات کشوری 
نخواهند بود.« این عبارات نشان می دهد 
که اساساً سطح استدلال، حقوقی نبوده، بلکه 

جنبه های غیرحقوقی و سیاسی در آن دخیل 
بوده است. چنین اظهارنظرهایی، آن هم از 
سوی قضات، به اضافه زمان اعان عمومی 
رأی دیوان است که توجه ها را از جنبه های 
حقوقی به جنبه های غیرحقوقی آن معطوف 

. می کند

خطر قطع ارتباط دانشگاهیان و دولت
هم بر اساس استدلالی که معاون حقوقی 
رئیس جمهور در گفت و گو با »ایرنا« مطرح 
کرد و هم مطابق دفاعیاتی که در جلسات 
ح شد، دایره صدور چنین  دیوان مطر
رأیی، فراتر از شخصی به نام میثم لطیفی 
یا سازمان اداری و استخدامی خواهد بود. به 
عبارت دیگر، در صورت رویه قرار دادن چنین 
استدلالی، نه تنها ارتباط بخش عمده ای از 
دانشگاهیان با دولت قطع می شود، بلکه 
اساساً این حکم متوجه بسیاری از سمت ها 
و چهره های مدیریتی کان قوه قضائیه و حتی 
مجلس شورای اسامی نیز خواهد شد. به 
عبارت دقیق تر، این رأی صادره، نه تنها اصول 
قانون اساسی و اختیارات رئیس جمهور بر 
طبق قانون اساسی را زیر سؤال می برد، بلکه 
موجب بروز شکاف جدی میان دانشگاه و 
بدنه اجرایی کشور، در هر سه قوه خواهد 
شد. همچنان که بسیاری از مسئولان فعلی 
قوه قضائیه نیز به دلیل فعالیت در دانشگاه 
آزاد، که نهاد غیردولتی محسوب می شود، 
نمی توانند به همکاری خود با این قوه ادامه 

. هند بد

ح استفساریه سازمان اداری و   طر
استخدامی از شورای نگهبان

با توجه به تبعات اداری و حقوقی گسترده 
ناشی از این رأی که ارکان مختلف قوای 
سه گانه را در بر می گیرد، سازمان اداری و 
استخدامی ایده طرح استفساریه از شورای 
نگهبان را دنبال کرده است. به عبارت 
دیگر، به رغم شائبه های سیاسی این رأی، 
بخش های حقوقی دولت، با هدف صیانت 
از قانون اساسی و اصول مصرح در آن، این 
مسأله را به صورت استفساریه از شورای 

نگهبان دنبال خواهند کرد. 
سؤال اصلی در این استفساریه، همان است 
که دیوان آن را نپذیرفت. به این معنی که 
آیا رئیس جمهور بر اساس اصل ۱26 قانون 
اساسی که در آن به سپردن مسئولیت اداری 
و استخدامی به فرد انتخابی اشاره شده 
است، می تواند این مسئولیت را به اعضای 
هیأت علمی دانشگاه های غیردولتی واگذار 

یا خیر؟ کند 

اما سؤال آخر: طبری کجاست؟
در نهایت باید گفت که این رأی پرحاشیه 
دیوان عدالت اداری قطعاً از مجاری قانونی 
دنبال خواهد شد تا عدالت آسیب نبیند 
و رویه دولت سیزدهم این بوده است که 
از حاشیه سازی ها دوری کند و همچنان که 
رهبر معظم انقاب بارها و به کرات گفتند قوا 
باید با همدلی و به دور از حاشیه سازی کارها 
را پیش ببرند. اما افکار عمومی و اصحاب 
رسانه طی روزهای اخیر از قوه قضائیه یک 
مطالبه و سؤال جدی داشتند و آن این بود 
که اکبر طبری کجاست؟ چرا طبری با آن 
جرایم و فساد بزرگ اقتصادی آزاد شده است؟ 
 اینکه قوه قضائیه با فساد داخل برخورد 
می کند و در همین اواخر خبری منتشر شد 
که دادستان یکی از شهرهای شمالی بازداشت 
شده، خوب است اما نباید این شائبه به وجود 
بیاید که ابطال حکم انتصاب معاون رئیس 
جمهور برای این است که تصویرسازی شود 
قوه قضائیه عاوه بر فساد داخل با فساد 
بیرون از قوه هم برخورد کرده است! ضمن 
اینکه در انتصاب معاون رئیس جمهور، هیچ 

فسادی صورت نگرفته است. 
مسأله این است که همچنان مطالبه مردم 
برخورد با فساد در هر سطحی است و قصه 
پرغصه اکبر طبری نباید با انتشار برخی اخبار 
و اقدامات به حاشیه رود. مردم منتظر رأی 

نهایی اکبر طبری هستند.
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 »ایران« موضوع پرسش برانگیز و حاشیه ساز ابطال 
حکم انتصاب معاون رئیس جمهور را بررسی می کند

رأی بهت آور دیوان عدالت اداری

رأی بی سابقه دیوان عدالت اداری مبنی 
بر غیرقانونی دانستن حکم انتصاب میثم 
لطیفی به عنوان معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان اداری و استخدامی، 
واکنش های بسیاری را برانگیخت. این رأی 
عاوه بر داشتن شائبه سیاسی و غیرحقوقی، 
نه تنها موجب قطع ارتباط نهاد دولت با 
بخش اعظم دانشگاهیان و چهره های علمی 
کشور می شود، بلکه اساساً حکم اباغ شده 
از سوی رئیس جمهور را نیز باطل قلمداد 
می کند. ابطال حکم رئیس جمهور، که به 
موجب اصل ۱۱3 قانون اساسی عالی ترین 
مقام کشور پس از مقام رهبری محسوب 
می شود، امری کم سابقه بوده است. اساساً 
گستره همین معنای سیاسی است که 
جنبه های غیرحقوقی و سیاسی رأی مذکور 
دیوان عدالت اداری را پررنگ تر از جنبه های 
حقوقی آن می کند. میثم لطیفی نیز در 
نخستین اظهارنظر درباره این اتفاق، با بیان 
اینکه اجرای عدالت هزینه دارد، نوشت که 
»دولت مردمی گرفتار حاشیه نخواهد شد.« 
وی درعین حال، قانون را فصل الخطاب 
دانست و تأکید کرد که »از مسیر قانونی 

پیگیری می کنیم.«
 

جزئیات رأی دیوان عدالت اداری
لت  عدا دیوان  عمومی  هیأت  رأی 
اداری مبنی بر اینکه انتصاب میثم 
لطیفی به عنوان معاون رئیس جمهور 

و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور غیرقانونی است، یکشنبه گذشته 
شد.  منتشر  عمومی  رسانه های  در 
مستند اصلی این رأی، ماده ۴7 قانون 
مدیریت خدمات کشوری است که در 
آن، به کارگیری کارمندان شرکت ها و 
مؤسسات غیردولتی برای انجام تمام یا 
بخشی از وظایف و اختیارات پست های 
سازمانی دستگاه های اجرایی تحت هر 
عنوان ممنوع اعام شده است. دیوان 
در این رأی خود، اعام کرده است از 
آنجا که بر اساس اساسنامه مؤسسه 
جامعه امام صادق)ع( و همچنین بر 
مبنای اطاعات وزارت علوم، دانشگاه 
امام صادق)ع( به عنوان محل فعالیت 
علمی و استخدامی میثم لطیفی، یک 
مؤسسه غیردولتی است، استخدام وی، 
مشمول ممنوعیت مقرر در ماده ۴7 
قانون مدیریت خدمات کشوری است.

توضیحاتی که نکته جدیدی اضافه 
نکرد

عاوه بر انتشار این رأی که امضای 
حکمتعلی مظفری، رئیس دیوان را پای 
خود داشت، یک روز بعد، یعنی روز 
گذشته نیز توضیحاتی از فرایند صدور 
این رأی، به نام رئیس دیوان عدالت 
اداری در رسانه ها منتشر شد. مظفری 
در این توضیحات بیشتر به فرایند شکلی 
صدور رأی، اعم از جلسات برگزار شده، 
یا دفاعیات اخذ شده اشاره کرد، هرچند 
این نکته را نیز گفت این رأی، اساساً به 
دنبال شکایتی صادر شده است که ۱5 
تیرماه ۱۴۰۱ ثبت شده است. وی همچنین 
اضافه کرد که رأی دیوان در نهایت در ۱3 
تیرماه سال جاری صادر شد، یعنی 5 روز 

پیش از انتشار در رسانه های عمومی. 
با وجود این، آنچه مظفری به آن اشاره 
نکرد، این سؤال بود که چرا دیوان به 
اصول مصرح قانون اساسی که بارها 
از سوی نمایندگان دولت در جلسات 
دفاعیه به آنها اشاره شده، توجهی 
نکرده است. زیرا انتصاب میثم لطیفی 
بر اساس قانون اساسی جزو اختیارات 
رئیس جمهور بوده است، در حالی که 
حیطه فعالیت و صدور رأی دیوان عدالت 
اداری، قوانین موضوعه است. از این رو، 
سؤال این است که دیوان عدالت اداری، 
فراتر از قوانین موضوعه حرکت کرده و 
اصول قانون اساسی در زمینه اختیارات 
رئیس جمهور را محدود کرده است؟ 
این امر، استدلالی است که معاونت 
حقوقی رئیس جمهور نیز به آن اشاره 

کرده است.

واکنش معاون حقوقی ئیس جمهور: 
دیوان صلاحیت ورود ندارد

محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس جمهور با بیان اینکه حکم 
رئیس جمهور نه آیین نامه و نه بخشنامه 
است که هیأت عمومی بتواند آن را ابطال 
کند، اظهارکرد: رئیس جمهور بر اساس 
اختیارات متعددی که در قانون اساسی 
به وی اعطا شده است می تواند هر فردی 
را چه از داخل و چه از خارج دولت به 

عنوان معاون خود انتخاب کند.
به گزارش ایرنا، وی ادامه داد:  بر اساس 
اصل ۱2۴ قانون اساسی »رئیس جمهور 
می تواند برای انجام وظایف قانونی خود 
معاونانی داشته باشد.« و همچنین بر 
اساس اصل ۱26 قانون اساسی »رئیس 
جمهور مسئولیت امور برنامه و بودجه 

گروه سیاسی

سیاست داخلی

دستگاه ها تکالیف قانونی خود در 
قبال عفاف و حجاب را معطل نکنند

رئیس جمهور تأکید کرد: هیچ دستگاهی نباید به بهانه 
تأخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و عفاف، اجرای 
تکالیف خود در این زمینه را معطل نماید. آیت الله 
رئیسی در جلسه ویژه ای که صبح دیروز به منظور بررسی 
آخرین وضعیت اجرای تکالیف قانونی دستگاه ها در 
حوزه حجاب و عفاف تشکیل شده بود، از دستگاه های 
مختلف از جمله وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه قضائیه و 
نیروی انتظامی خواست تا به تکالیف قانونی خود عمل 
نمایند و اجرای تکالیف قانونی هیچ دستگاهی نباید 
به بهانه تأخیر در تصویب لایحه جدید حجاب و عفاف 
معطل بماند. این جلسه در ادامه جلسات شورای عالی 
انقاب فرهنگی و همچنین سلسله جلساتی بود که به 
ریاست رئیس جمهور و با حضور سران دیگر قوا و رؤسای 
دستگاه های ذیربط از زمستان سال گذشته به منظور 
ایجاد هماهنگی و هم افزایی بین دستگاه های مختلف 

در حال برگزاری است.

دیدار جمعی از استادان علوم پزشکی با رئیس جمهور
رئیس جمهور همچنین در پی درخواست جمعی از 
استادان، دانشگاهیان و پزشکان برای بررسی مشکات 
جامعه پزشکی، روز یکشنبه با تعدادی از ایشان دیدار 
کرد. وی با بیان اینکه استادان و جامعه پزشکی بخش 
مهمی از جامعه نخبگانی هستند که به صورت مستقیم 
به مردم خدمت رسانی می کنند، افزود: رعایت  شأن این 
قشر و زمینه سازی برای حل مشکات آنها ضروری است.
رئیس جمهور با ضروری دانستن به روز شدن مداوم علم 
پزشکی و به کارگیری فناوری های جدید از سوی جامعه 
پزشکی، برداشتن گام های اساسی برای رفع مشکات 
جذب پزشک در هیأت های علمی را نیز مورد تأکید 
قرار داد و سازمان اداری و استخدامی کشور را مکلف کرد 

سریعاً شرایط لازم برای این منظور را فراهم کند. 

  بسیاری از ناهنجاری ها 
جرم مشهود است 

حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای، روز دوشنبه ۱۹ 
تیر ماه، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، 
با اشاره به شهادت دو نفر از نیرو های فراجا در حادثه 
تروریستی کانتری ۱6 زاهدان و سایر شهدای امنیت که در 
اثر اقدامات تروریستی هدایت شده از خارج به شهادت 
رسیدند، تأکید کرد: باید اعام کنیم که برخی از عوامل 
و عناصر دشمن در این ارتباط نیز دستگیر شده اند.  به 
گزارش میزان، اژه ای همچنین با اشاره به مقوله امنیت 
روانی مردم، اظهار داشت: دادستان ها و همه مسئولان 
ذیربط قضایی در برابر کسانی که به نحوی از انحاء با فعل، 
قول و نشر دروغ درصدد آنند که مردم را پریشان و مضطرب 
و مسأله سازی کنند و آب به آسیاب دشمن بریزند، اقدامات 
قانونی و قاطعانه را به عمل آورند و اجازه ندهند امنیت روانی 
مردم آسیب ببیند و دشمن در پیشبرد عملیات روانی خود 

به توفیق برسد.   
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: باید از همه کسانی که در 
قبال تثبیت امنیت روانی مردم و مقابله با ناهنجاری های 
اجتماعی دغدغه مند هستند و مطالبه گری می کنند، تقدیر 
به عمل آورد. اژه ای اظهار کرد: در جلسه سه شنبه هفته 
گذشته با رئیس جمهور، تأکید کردم که ما در حوزه مقابله 
با ناهنجاری های اجتماعی و مظاهر آن، قانون داریم و نباید 
منتظر لایحه مجلس در این خصوص باشیم؛ چرا که ممکن 
است این مقوله زمانبر باشد؛ با همین قوانین موجود 
می توان در امر مقابله با ناهنجاری های اجتماعی اقداماتی 
را انجام داد. قاضی القضات بیان داشت: تأکید عدلیه از 
سال گذشته بر این بوده و است که بسیاری از ناهنجاری ها، 
جرم مشهود است و با همین قوانین موجود می توان با 
هنجارشکنان بویژه افرادی که به صورت سازمان یافته در 
این راستا اقدام می کنند برخورد کرد، ولی متأسفانه به 

هر دلیل با جرم مشهود برخورد نمی شود.

سرمایه گذاری در آموزش و پرورش 
ساختن کشور است

            ادامه از صفحه اول

وی خاطرنشان کرد: دولت موفق شد در سه ماهه اول 
سال جاری نرخ تورم را ثابت نگه دارد اما در زمینه 
رشد تولید نیازمند رویکرد و روحیه ای همانند خیرین 
مدرسه ساز برای پیشرفت و آبادانی کشور هستیم و 
همانطور که مقام معظم رهبری تبیین کرده اند، توسعه 
و رشد تولید در کشور جز با مردمی کردن اقتصاد میسر 
نیست و دولت در هر کجا مردم را به صحنه بیاورد قطعاً 
مشکات حل شدنی است. رضا مراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش نیز در این مراسم با اعام خبر تصویب 
آیین نامه اداره مدارس هیأت امنایی، افزود: با اباغ این 
آیین نامه خیرین مدرسه ساز می توانند مدارس خود را 
مطابق دستورالعمل ها اداره کنند و همچنین طبق دستور 
وزارت آموزش و پرورش هیچ ارگانی حق ندارد نام مدرسه 
خیرساز را جز با رضایت خیر مدرسه ساز تغییر دهد. وی 
افزود: اولویت این وزارتخانه اتمام پروژه های نیمه تمام 
است و تا پایان شهریور ماه 2 هزار طرح اتمام و بالغ 
بر ۱۰ هزار کاس تحویل نظام آموزشی کشور می شود 
که ۴6 درصد ساخت این مدارس با مشارکت خیرین 
انجام شده و همچنین بیش از ۸ هزار پروژه در وزارت 
آموزش و پرورش در حال اجرایی و نهایی شدن است. 
ناصر قفلی رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور نیز 
در این مراسم با اشاره و قدردانی از حمایت های دولت 
سیزدهم در اتمام پروژه های نیمه تمام و مدارس کشور 
که با کمک خیرین مدرسه ساز ساخته شده است، 
گفت: در سال گذشته خیرین مدرسه ساز بیش از ۱6 
هزار میلیارد تومان برای ساخت و تجهیز مدارس کشور 
و آینده درخشان فرزندان ایران هدیه کردند که البته 
بسیاری از مدارس ساخته شده نیازمند تکمیل امور 
جزئی هستند که امیدواریم با کمک سازمان نوسازی 
مدارس هر چه سریعتر اتمام یابد تا از هزینه های 

تحمیلی در سال های آینده کاسته شود.

                       اخبار

برش

حکم دیوان با قانون اساسی مغایرت داردایرادات حقوقی حکم دیوان
حکم  ل  بطا ا
رئیس جمهور 
در مورد معاون 
و  رئیس جمهور 
رئیس سازمان 
اداری و استخدامی 
چون  کشور، 
رسیدگی  موضوع 
به پرونده یک 
فرد بوده است 
و نه ابطال یک 
آیین نامه، مصوبه 
یا بخش نامه؛ بر 
اساس ماده ۱2 قانون تشکیات و آیین 
دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب 
سال ۱3۹2 در صاحیت و وظایف هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری نبوده است 
و باید این موضوع در شعب دیوان مورد 
رسیدگی قرار می گرفت. جز این ایراد 
شکلی، ایرادات ماهیتی متعددی نیز 
به حکم دیوان در این مورد وارد است.
در این حکم، ماده ۴7 قانون مدیریت 

خدمات کشوری مبنی بر ممنوعیت 
و  شرکت ها  کارمندان  به کارگیری 
مؤسسات غیردولتی در پست های 
سازمانی دستگاه های اجرایی مورد 
استناد قرار گرفته است، حال آنکه 
سمت های  برای  انتصاب  اساساً 
مشمول ماده 7۱ این قانون یعنی 
معاونان رئیس جمهور، معاونان وزرا، 
استانداران و سفرا که ذیل عنوان 
مدیران سیاسی شناخته می شوند، 
وفق ماده 5۴ قانون مدیریت خدمات 
کشوری بدون الزام به اجرای مقررات و 

از اختیارات مقامات بالاتر است.
این رویه ای بوده که در دولت های 
قبل نیز انجام می شده و اینگونه 
نبوده است که همه مقامات دولتی 
از کارکنان دولت بوده باشند بلکه 
رئیس جمهور و وزرا می توانند افراد 
صاحب صاحیت را از مراکز غیردولتی 
نیز برای برعهده گرفتن سمت هایی 
همچون معاونت، استانداری یا سفارت 

منصوب کنند.

از منظر حقوقی و قانونی، 
عمده استدلال هایی که 
از سوی معاونت حقوقی 
مورد  در  رئیس جمهور 
اشکال دانستن رأی هیأت 
عمومی دیوان عدالت 
اداری و ابطال حکم انتصاب 
ر  ئیس جمهو ر ن  و معا
و رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور مطرح 
ی  ل ها ستدلا ا  ، ه شد

درست و بحقی است.
از جمله اینکه چون این 
پرونده در مورد یک آیین نامه یا بخشنامه نبوده 
بلکه شکایت یک فرد علیه یکی از مقامات 
سیاسی بوده است و از این رو باید رسیدگی به 
آن در یکی از شعب دیوان و نه در هیأت عمومی 

آن انجام می گرفت.
در مورد اشکالات ماهیتی حکم صادر شده نیز 
باید گفت ماده ۴7 قانون مدیریت خدمات 
کشوری ناظر به استخدام کارمندان و نه انتصاب 
مقامات سیاسی است و هدف از تدوین آن این 

بوده است که دستگاه ها با سپردن پست های 
سازمانی به کارمندان غیردولتی و شرکتی که 
در دیگر سازمان ها به  صورت پیمانکار فعالیت 
می کنند، نتوانند شرط شرکت و قبولی در آزمون 

استخدامی را دور بزنند.
بر این اساس مشخص است انتصاب در پست 
سیاسی در صاحیت مقام منصوب کننده است، 
زیرا اصولاً برای انتصاب در پست سیاسی وفق 
ماده 5۴ همین قانون نیازی به شرکت در آزمون 

استخدامی برای ارتقای شغلی فرد نیست.
همچنین مورد انتصاب آقای میثم لطیفی به 
معاونت رئیس جمهور ذیل اصول ۱2۴ و ۱26 
قانون اساسی انجام شده است.  اصل ۱2۴ 
تصریح دارد:»رئیس جمهور می تواند برای انجام 
وظایف قانونی خود معاونانی داشته باشد« 
و در اصل ۱26 نیز آمده است:»رئیس جمهور 
مسئولیت امور برنامه و بودجه و امور اداری 
و استخدامی کشور را مستقیماً برعهده دارد و 
می تواند اداره آنها را به عهده دیگری بگذارد.« 
در هر دو این اصول قانون اساسی، اختیاراتی 
که به رئیس جمهور برای انتخاب معاونانش 
داده شده مطلق است و هیچ قید و شرطی بر 

آن مترتب نیست. بر همین اساس در مواردی 
که نمایندگان مجلس در ادوار گذشته قصد 
داشته اند طی مصوبه ای برای انتخاب معاونان 
رئیس جمهور شروط و محدودیت هایی تصویب 
کنند، مصوبه شان با استناد به همین دو اصل 
مورد مخالفت شورای نگهبان قرار گرفته است. 
عاوه بر این، حکم انتصاب رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور در زمره استثنائات 
مطرح شده در ماده ۱۱7 قانون مدیریت خدمات 

کشوری است.
غ از اینکه رأی هیأت عمومی دیوان عدالت  فار
اداری در این مورد از جهات مختلف محل 
خدشه و اشکال است، باید یادآوری کرد انتصاب 
افرادی که در استخدام دولت نبوده اند برای 
مدیریت های سیاسی و مسئولیت هایی در حد 
معاونت رئیس جمهور، وزارت و نظایر آن، امری 
متداول بوده و پذیرش این حکم نه تنها نافی 
اختیار رئیس جمهور و دیگر مقامات دارای جایگاه 
منصوب کنندگی در دیگر قوا است بلکه می تواند 
اشکالات متعددی در جریان روند امور مدیریت 
اداری کشور ایجاد کند و تبعات نامطلوب فراوانی 

برای کشور بر جای خواهد گذاشت.
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